118/2020, por mais 12 (doze) meses, a contar de 15 de janeiro de 2022, conforme 

ofícios da Secretaria Executiva de Compras e Licitações acostada ao processo, 

Parecer Jurídico às fls. 278/288, Ratificação à fl. 290 e Despacho de autorização do 

Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 309; Valor total de R$ 263.670,00 (duzentos e 

sessenta e três mil, seiscentos e setenta reais); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 13.914/2020; Termo de Prorrogação nº 014/2022 ao Convênio 

n° 002/2019; Município de Osasco/Secretaria de Administração; Conveniada: 

COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO SICOOB 

COOPERCREDI-SP;

[...]

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

À vista dos elementos contidos no presente processo administrativo, com fundamento no art. 

72 da Lei Federal 14.133/2021, fica autorizada a Contratação Direta da Empresa Ponto do 

Xadrez Ltda. CNPJ 17.724.828/0001-95, no valor de R$ 34.600,00 (trinta e quatro mil e 

seiscentos reais), cujo objeto é a Aquisição de Tabuleiro Eletrônica para Xadrez.

Publique-se, e a seguir encaminhe-se à Secretaria de Finanças para providencias daquela pasta.

Osasco, 11 de fevereiro de 2022

RODOLFO R CARA 

Secretário de Esporte, Recreação e Lazer

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19.196/2021 
DATA DA ASSINATURA: 03/02/2022 
CONTRATANTE: Gabinete do Prefeito/Fundo Social de Solidariedade 
CONTRATADA: COMERCIAL LUX CLEAN LTDA.  
OBJETO: Registro de Preço para o Fornecimento de Material de Limpeza.  
VALOR: R$ 1.816,00 (hum mil, oitocentos e dezesseis reais) 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 008/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2020 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19.196/2022 
DATA DA ASSINATURA: 02/02/2022 
CONTRATANTE: Gabinete do Prefeito/Fundo Social de Solidariedade 
CONTRATADA: RDM MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI.   
OBJETO: Registro de Preço para o Fornecimento de Material de Limpeza.  
VALOR: R$ 659,90 (seiscentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos) 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 009/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 090/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.818/2022 
DATA DA ASSINATURA: 31/01/2022 
CONTRATANTE: Secretaria de Educação. 
CONTRATADA: COMPANHIA ULTRAGAZ S/A.    
OBJETO: Registro de Preço para o Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo.  
VALOR: R$ 113.040,00 (cento e treze mil e quarenta reais). 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 020/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2020 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.413/2022 
DATA DA ASSINATURA: 02/02/2021 
CONTRATANTE: Secretaria de Serviços e Obras.  
CONTRATADA:

[...]

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.413/2022 
DATA DA ASSINATURA: 02/02/2021 
CONTRATANTE: Secretaria de Serviços e Obras. 
CONTRATADA: COMERCIAL MABRUK LTDA – ME.    
OBJETO: Registro de Preço para o Fornecimento de Utensílios Domésticos.  
VALOR: R$ 599,58 (quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta e oito centavos). 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
DEPARTAMENTO EXECUÇÃO E CONTROLE DE REGISTRO DE PREÇOS 

Rua Narciso Sturlini, n.º 161 - Centro - CEP 06018-100 - Osasco / SP